
UCHWAŁA NR LIII/19/2024  
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr XI/8/2020 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu wałbrzyskiego (Dz. U. Woj. 
Dol. z 2020 r., poz. 1336)  Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego dotację w wysokości 40.000,00 zł dla Kościoła 
Zielonoświątkowego Zbór „Jeruzalem” w Kamiennej Górze  na naprawę i renowację kamiennych opasek 
okiennych byłego Zboru Ewangelickiego przy ul. Kasprzaka 13, Boguszów-Gorce. 

§ 2. Były Zbór Ewangelicki (kościół ewangelicki) wpisany jest do rejestru zabytków pod nr 
A/3576/6/637/WŁ (decyzja z dnia 22 maja 1976 r.). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem 
Wałbrzyskim a Kościołem Zielonoświątkowym Zbór „Jeruzalem” w Kamiennej Górze. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F370D416-73B5-414F-A68F-4CDA2008ED5B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków może być udzielona przez organ stanowiący powiatu, na zasadach określonych w 
podjętej przez ten organ uchwale. 
Wniosek Kościoła Zielonoświątkowego Zbór „Jeruzalem” w Kamiennej Górze o udzielenie dotacji 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, został złożony 
zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi w Uchwale Nr XI/8/2020 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2020 r.  
W związku z tym podjęto decyzję o przyznaniu dotacji dla Kościoła Zielonoświątkowego Zbór 
„Jeruzalem” w Kamiennej Górze. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F370D416-73B5-414F-A68F-4CDA2008ED5B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/19/2024  RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


